

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



南京三寶科技股份有限公司

NANJING SAMPLE TECHNOLOGY COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1708)

截至二零一三年六月三十日止六個月
未經審核中期業績公告

財務摘要

截至二零一三年六月三十日止六個月(「該期間」)，本集團的營業總收入為人民幣357,413,551.80元，較去年同期上升約14.72%。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司股東應佔淨利潤為人民幣65,531,817.06元，較去年同期減少約10.69%。

截至二零一三年六月三十日止六個月的基本每股收益約為人民幣0.292元(二零一二年：人民幣0.327元)。

董事會不建議派付截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息。

未經審核中期業績

南京三寶科技股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同截至二零一二年六月三十日止六個月的比較數字如下：

(除特別註明外，於本公佈中，本公司的財務資料均以人民幣(「人民幣」)元列示。)

合併利潤表(未經審核)

截至二零一三年六月三十日止六個月

項目	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年	二零一二年
一、營業總收入	2	357,413,551.80	311,560,600.70
二、營業總成本		286,814,457.86	240,209,041.42
營業成本		232,776,891.08	187,931,687.51
營業稅金及附加		6,753,145.87	7,489,405.92
銷售費用		10,314,284.11	8,839,122.10
管理費用		38,033,669.90	27,334,735.75
財務費用	4	3,139,721.30	7,645,583.22
資產減值損失		(4,203,254.40)	968,506.92
對聯營企業和合營企業的投資收益		—	4,322,682.62
其他投資收益		—	2,249.18
三、營業利潤		70,599,093.94	75,676,491.08
加：營業外收入		9,458,592.35	14,157,096.63
減：營業外支出		149,200.91	211,351.97
四、利潤總額		79,908,485.38	89,622,235.74
減：所得稅費用	5	12,782,381.82	16,851,716.26
五、淨利潤		67,126,103.56	72,770,519.48
歸屬於本公司股東的淨利潤		65,531,817.06	73,378,048.07
六、其他綜合收益		(76,248.93)	—
七、綜合收益總額		67,049,854.63	72,770,519.48
歸屬於本公司股東的綜合收益總額		65,455,568.13	73,378,048.07
歸屬於少數股東的綜合收益總額		1,594,286.50	(607,528.59)
八、每股收益：	6		
(一) 基本每股收益		0.292	0.327
(二) 稀釋每股收益		0.292	0.327
九、股息	7	—	—

合併資產負債表

於二零一三年六月三十日

資產	附註	二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核)
流動資產：			
貨幣資金		492,550,895.47	449,609,726.85
應收票據	8	–	160,000.00
應收賬款	8	277,135,992.42	278,576,202.98
預付款項	8	32,357,996.24	48,417,202.13
其他應收款	8	149,453,009.42	147,128,312.82
存貨		371,224,037.98	267,316,724.10
流動資產合計		1,322,721,931.53	1,191,208,168.88
非流動資產：			
長期股權投資		101,386,244.94	101,386,244.94
固定資產		166,354,167.09	172,765,938.02
在建工程		154,110,788.44	105,149,762.35
工程物資		3,385,730.00	3,978,173.60
無形資產		23,275,835.31	24,364,756.07
長期待攤費用		671,414.49	755,341.29
遞延所得稅資產		9,434,201.34	6,592,988.15
非流動資產合計		458,618,381.61	414,993,204.42
資產總計		1,781,340,313.14	1,606,201,373.30
流動負債：			
短期借款		158,000,000.00	138,000,000.00
應付票據		3,380,353.50	29,246,066.85
應付賬款	9	337,511,173.96	269,751,512.77
預收款項	9	27,882,397.58	25,300,107.19
應付職工薪酬		267,794.43	221,508.60
應交稅費		37,124,007.24	52,212,021.92
應付股利		44,820,000.00	–
其他應付款	9	31,494,352.17	28,046,279.25
流動負債合計		640,480,078.88	542,777,496.58
非流動負債：			
長期借款		130,000,000.00	80,000,000.00
遞延所得稅負債		1,119,587.18	1,280,559.27
其他非流動負債		23,625,237.50	18,257,762.50
非流動負債合計		154,744,824.68	99,538,321.77

	二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核)
負債合計	795,224,903.56	642,315,818.35
股東權益：		
股本	224,100,000.00	224,100,000.00
資本公積	99,627,613.95	99,627,613.95
盈餘公積	41,898,314.28	41,898,314.28
未分配利潤	585,597,690.07	564,885,873.01
外幣報表折算差額	(3,720,351.14)	(3,644,102.21)
歸屬於本公司股東權益合計	947,503,267.16	926,867,699.03
少數股東權益	38,612,142.42	37,017,855.92
股東權益合計	986,115,409.58	963,885,554.95
負債和股東權益總計	1,781,340,313.14	1,606,201,373.30
流動資產淨值	682,241,852.65	648,430,672.30
總資產減流動負債	1,140,860,234.26	1,063,423,876.72

附註

未經審核中期財務報表附註：
截至二零一三年六月三十日止六個月

1. 呈報基準及主要會計政策

未經審核的中期財務報表已按照中華人民共和國財政部頒發的《企業會計準則》及相關規定（「中國會計準則」）以及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）適用的披露條例編制。

編制未經審核的中期財務報表所採用的會計政策及計算方法與編制截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。本中期業績未經本公司核數師審核，並已經本公司審核委員會審閱。

2. 營業總收入

營業收入為本集團之主營業務收入，包括智能交通、海關物流、設備銷售及服務業務的已收及應收收入。

(1) 營業收入、營業成本

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
主營業務收入	353,393,182.32	308,611,488.88
其他業務收入	4,020,369.48	2,949,111.82
營業收入合計	<u>357,413,551.80</u>	<u>311,560,600.70</u>
主營業務成本	231,651,266.63	187,406,911.45
其他業務成本	1,125,624.45	524,776.06
營業成本合計	<u>232,776,891.08</u>	<u>187,931,687.51</u>

(2) 主營業務(分產品)

產品名稱	截至六月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核)		截至六月三十日止六個月 二零一二年 (未經審核)	
	營業收入	營業成本	營業收入	營業成本
智能交通	217,793,824.56	155,907,504.19	234,275,037.83	161,164,290.38
海關物流	41,764,576.83	20,897,644.75	11,358,543.16	6,035,515.50
設備銷售	75,032,169.56	44,428,528.73	61,361,497.63	20,105,851.47
服務	18,802,611.37	10,417,588.96	1,616,410.26	101,254.10
合計	<u>353,393,182.32</u>	<u>231,651,266.63</u>	<u>308,611,488.88</u>	<u>187,406,911.45</u>

3. 分部資料

該期間內，有關就分配資源及評估分部表現而向本公司首席營運決策人提供的本公司呈報經營分部資料僅為智能化系統業務。此外，本公司於中國經營業務，其收入主要來自中國。故無呈報分部資料。

4. 財務費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
利息支出	5,114,492.24	10,039,336.55
減：利息收入	2,643,565.24	2,816,083.81
匯兌損益	527,139.49	(301,800.76)
其他	141,654.81	724,131.24
合計	<u>3,139,721.30</u>	<u>7,645,583.22</u>

註：利息支出均為須於五年內悉數償還之銀行貸款利息。

5. 所得稅費用

項目	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核)	二零一二年 (未經審核)
按稅法及相關規定計算的當期所得稅	15,784,567.10	19,050,104.51
遞延所得稅調整	(3,002,185.28)	(2,198,388.25)
合計	<u>12,782,381.82</u>	<u>16,851,716.26</u>

本公司於2011年10月31日取得江蘇省科學技術廳、江蘇省財政廳、江蘇省國家稅務局、江蘇省地方稅務局聯合下發的《高新技術企業》證書，有效期3年，根據《中華人民共和國企業所得稅法》第二十八條規定，高新技術企業減按15%的稅率徵收企業所得稅，故本公司報告期內所得稅稅率為15%。

本公司的子公司江蘇智運科技發展有限公司於2008年10月21日取得江蘇省科學技術廳、江蘇省財政廳、江蘇省國家稅務局、江蘇省地方稅務局聯合下發的《高新技術企業》證書，有效期3年，該公司於2011年9月30日繼續取得《高新技術企業》證書，有效期3年，根據《中華人民共和國企業所得稅法》第二十八條規定，高新技術企業減按15%的稅率徵收企業所得稅，故其報告期內所得稅稅率為15%。

本公司的子公司江蘇瑞福智能科技有限公司於2009年12月22日取得江蘇省科學技術廳、江蘇省財政廳、江蘇省國家稅務局、江蘇省地方稅務局聯合下發的《高新技術企業》證書，有效期3年，該公司於2012年11月5日通過高新技術企業復審，繼續成為高新技術企業，根據《中華人民共和國企業所得稅法》第二十八條規定，高新技術企業減按15%的稅率徵收企業所得稅，故其報告期內實際所得稅稅率為15%。

其餘本公司的國內子公司按25%的稅率繳納企業所得稅。

本公司的境外子公司按當地適用稅率繳納所得稅。

6. 每股收益

每股收益是根據該期間內本公司股東應佔的淨利潤人民幣65,531,817.06元(二零一二年：人民幣73,378,048.07元)及該期間內已發行普通股加權平均數約224,100,000股(二零一二年：224,100,000股)計算。

由於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月期間概無攤薄事項存在，故此基本每股收益與稀釋每股收益一致。

7. 股息

董事會建議不派發截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息(二零一二年：無)。

8. 貿易及其他應收款

	二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核)
應收賬款	296,315,430.43	300,274,605.67
減：應收賬款呆壞賬準備	19,179,438.01	21,698,402.69
應收票據	-	160,000.00
預付款項	32,357,996.24	48,417,202.13
其他應收款項	151,170,601.25	150,587,250.24
減：其他應收款呆壞賬準備	1,717,591.83	3,458,937.42
合計	<u>458,946,998.08</u>	<u>474,281,717.93</u>

應收賬款賬齡分析

種類	二零一三年六月三十日 (未經審核)		二零一二年十二月三十一日 (經審核)	
	帳面餘額	壞賬準備	帳面餘額	壞賬準備
1年以內(含1年)	151,287,209.61	4,132,553.07	187,709,825.96	5,131,178.99
1-2年	134,746,404.46	10,340,843.65	99,715,135.37	7,569,296.27
2-3年	7,609,737.54	2,156,224.21	4,895,229.51	1,417,629.70
3年以上	2,672,078.82	2,549,817.08	7,954,414.83	7,580,297.73
合計	<u>296,315,430.43</u>	<u>19,179,438.01</u>	<u>300,274,605.67</u>	<u>21,698,402.69</u>

客戶之付款條款主要為信貸及按金，一般應於發票發出後180日內付款，若干相熟客戶除外。

9. 貿易及其他應付款

	二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核)
應付賬款	337,511,173.96	269,751,512.77
預收賬款	27,882,397.58	25,300,107.19
其他應付賬款	31,494,352.17	28,046,279.25
合計	<u>396,887,923.71</u>	<u>323,097,899.21</u>

應付賬款賬齡分析

	二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核)
1年以內	280,151,957.91	210,953,841.34
1-2年	15,372,387.36	25,286,216.42
2年以上	41,986,828.69	33,511,455.01
合計	<u>337,511,173.96</u>	<u>269,751,512.77</u>

管理層討論與分析

財務回顧

營業總收入

本集團截至二零一三年六月三十日止六個月(「回顧期」)之營業總收入為人民幣357,413,551.80元，較去年同期上升約14.72%。上升主要原因是本集團於回顧期內積極拓展海關物流業務並着力提高服務業務收入所致。

毛利率

回顧期內之毛利率由去年同期約40%下降至約35%。毛利率下降主要原因是於回顧期內本集團採購的原材料價格上漲以及隨業務開拓力度加大人工成本相應增加所致。

銷售費用

截至二零一三年六月三十日之銷售費用為人民幣10,314,284.11元，較去年同期上升約16.69%。該項上升主要原因是隨公司收入增長銷售費用相應增加所致。

管理費用

管理費用由去年同期人民幣27,334,735.75元上升約39.14%至回顧期內人民幣38,033,669.90元。該項上升主要原因是人工成本增加及研發項目的投入增加所致。

存貨

於二零一三年六月三十日，本集團存貨為人民幣371,224,037.98元，較期初上升約38.87%。該項上升主要原因是於回顧期內在建工程項目比較多，造成存貨增加。

在建工程

於二零一三年六月三十日，本集團之在建工程為人民幣154,110,788.44元，較期初上升約46.56%。該項上升主要原因是公司正在建設辦公及研發大樓。

流動資金及財務資源

本集團採納嚴謹之財務管理政策，並且保持穩健之財務狀況。於二零一三年六月三十日，流動資產淨值為人民幣682,241,852.65元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣648,430,672.30元）。

於二零一三年六月三十日，本集團之銀行存款及現金為人民幣492,550,895.47元。（於二零一二年十二月三十一日：人民幣449,609,726.85元）。

資本結構

於二零一三年六月三十日，本集團之銀行借貸總額為人民幣288,000,000.00元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣218,000,000.00元）。

本集團資產之抵押

於二零一三年六月三十日，本集團已質押的銀行存款為人民幣39,909,576.82元（於二零一二年十二月三十一日：人民幣60,385,498元），以支援本集團項目投標／正在進行中的項目及銀行信貸。

僱員

於二零一三年六月三十日，本集團共僱用410名員工（於二零一二年六月三十日：378名員工），於回顧期內，員工成本（包括董事酬金）為人民幣22,679,331.64元（二零一二年同期：人民幣17,050,577.89元）。

本集團之薪酬及花紅政策基本上按個別僱員工作表現釐定。

負債比率

於二零一三年六月三十日，本集團之負債比率（即銀行貸款減現金及現金等值再除以權益）為零（於二零一二年十二月三十一日：零），此乃由於本集團現金及現金等價物充裕償還銀行貸款所致。

外匯風險

本集團的收益及開支均採用人民幣計值，董事認為，本集團有關外匯兌換之風險並不重大。

重大收購及出售及重大投資

回顧期內，本集團並無任何其他重大收購及出售及重大投資事宜。

有關重大投資或資本資產未來計劃

於本公告日期，本集團概無就建議收購簽訂任何協議，且並無任何其他未來重大投資或資本資產計劃。

或然負債

於二零一三年六月三十日，本集團無任何重大或然負債。

業務回顧與展望

業務回顧

集成業務

在海關物流業務領域，本集團加大市場資源整合，提升項目運作效益，市場拓展成效顯著，於回顧期內，先後中標了「蘇州工業園綜保區LED誘導系統」、「青州集裝箱碼頭智能卡口系統」、「龍潭綜保區信息系統二標段工程」、「張家港保稅區整車口岸RFID工程」等項目。積極參與了海關總署金關工程(二期)的頂層設計和科技創新，為承擔的「特定減免稅設備物聯網應用」和「公自用物品出口監管物聯網應用」兩大課題的順利實施進行了精心準備。

在公路交通業務領域，本集團在保持原有市場優勢的同時，加大了新市場領域的開拓力度，於回顧期內，先後中標了「湖北省十堰至白河(鄂陝界)公路機電工程施工SHJD-1標段」、「沿海高速公路全程監控實施項目南通段」、「41省道永嘉沙頭至上塘段改建工程SDJD標」、「廈門高速及車站進出口高清卡口系統工程」、「浙江省54省道慶元縣菊水至後山橋段改建工程隧道機電」、「廈成高速公路漳州段及長泰美宮至陳巷高速公路道路機電工程EF標段」、「湖北省黃岡至鄂州高速公路機電工程」等項目。杭新景高速公路延伸線(之江大橋)機電工程項目順利完成驗收，浙江龍泉至慶元(浙閩界)高速公路機電工程項目完工通車，福建寧德至武夷山(閩贛界)高速公路機電工程ED6合同段試運行完成檢測通過。

產品供應

伴隨信息技術的快速發展，物聯網產業與雲計算、高速移動通信技術、智能識別等新興信息技術結合日趨緊密，呈現出智能化、低碳化、人性化的發展趨勢。於回顧期內，本集團注重將物聯網研究的最新成果投入使用，將「特定減免稅設備物聯網應用項目」的初步研究成果在無錫橋聯機床廠進行試點應用，已將讀寫器、電子標籤部署在企業購置的南京海關特定減免稅設備上。於回顧期內，本集團被列為南京市建築業施工作業人員實名制服務管理信息系統（簡稱「e路築福」項目）方案的服務單位，成為「e路築福」項目的設備供應商，相關設備已在南京六處工地投入試用。於回顧期內，本集團榮獲中國物聯網RFID2012年度「讀寫器優秀企業獎」。

信息服務

於回顧期內，本集團加大了物流安全信息服務領域「雲鏢局」品牌的推廣力度，智能終端設備布點量進一步擴充，用戶操作數據量已初步形成規模。其中，江蘇省人民醫院藥事服務項目推進順利，通過試點實現了藥品冷鏈運輸過程中對運輸載體與運輸單元的安全、環境數據的實時跟蹤。於回顧期內，本集團構建「雲ID」統一數據平臺，發展商品信用SaaS服務，開發的「天天信用」官方網站正式上線，該平臺採用RFID/CVV2技術為商品賦予唯一的電子身份標識，建立商品信用數據庫，通過智能手機／交互終端向消費者提供防偽、溯源服務，同時為企業提供集商品信息展示、防竄貨、消費行為數據采集等商業增值服務，已經與多家企業簽訂服務協議。繼續推進定型包裝食品追溯平臺建設，積極創造需求，為O2O電商建立起線下POS系統平臺，提供增值服務，擴大了平臺覆蓋範圍。

研究與開發

於回顧期內，本集團加強了高頻、微波技術領域的研發力度，完成了有源產品的研製和高頻產品的測試，取得了4項軟件著作權和1項專利。本集團根據自身技術優勢，制定了特定減免稅設備資產雲監管解決方案，該方案提取海關、金融機構對資產管理的共性需求，利用射頻識別、3G傳輸、GIS、視頻分析、雲計算等先進技術，對減免稅資產設備進行實時監測，通過可視化監控平臺將采集信息統計分析，形成實時的設備監測雲圖，保障資產的安全，提高監管水平，為監管機

構提供科學管理有力的技術支撐。通過監管、瞭解、信任的方式為企業、海關、金融機構搭建了一條信任通道；「關區卡口監控及運維平臺2.0」、「SOA 物流監控平臺2.0」項目獲得研發立項，並取得初步成果。

於回顧期內，本集團加強了物聯網先進技術的國際化合作，與美國ROLTA公司進行了項目交流，共同探討中美雙方在城市智能交通及智慧城市建設領域的合作機遇，並將合作推出一項示範性工程，共同推動研究成果的產業化。

於回顧期內，本集團與多家公司開展了交流合作，分別設立了「雲計算技術研發聯合實驗室」、「讀寫器芯片研發聯合實驗室」、「智能交通RFID應用產業化基地」，標志著工程技術研究平臺及技術合作交流平臺的建設有了突破性進展。

未來展望

下半年，本集團將繼續秉承以客戶為目標，構建統一數據平臺上的個性化服務的經營指導思想，以智慧城市建設為業務主線，積極掌握終端客戶資源，通過數據存儲、大數據分析等手段，形成統一的服務平臺。著力打造公共數據雲平臺，為集團內部各業務提供開發平臺、數據存儲與分析服務；以實驗室市場機制，動態擴展科技產品創新，培養能與市場結合、有活力的專業團隊，為集團業務提供有效支撐。探索OTO商業模式的機會，快速使得溯源認證、訂單集成、供應鏈金融等服務模式落地。

推進南京海關智能指揮中心建設項目；推動江蘇省機動車環保聯防聯控平臺建設以及南京市大氣揚塵電子防控聯合執法平臺試點工作；利用「雲鏢局」團隊前期在醫藥行業藥品冷鏈運輸方面積累的經驗，向其他地區進行複製推廣。加快省級食品流通環節監管平臺的頂層設計及研發進度，建設省級食品安全監管平臺信息系統，做好定型包裝食品溯源示範點建設。

加大RFID技術研發投入，樹立並鞏固本集團在RFID領域的行業領導者地位。加強對有源產品的優化改進，擴展公司產品種類，全面實施「e路築福」項目；拓展公司RFID產品在金融行業的試點應用以及相關產品在海外市場的應用。

購股權計劃

二零一一年十月十八日，董事會通過決議，終止執行本公司股東於二零零四年四月二十四日以決議案形式批准之本公司購股權計劃，並於二零一一年十二月三十日股東大會上通過該項決議。

自採納購股權計劃以來，本公司概無根據購股權計劃授出購股權。

競爭業務及利益衝突

董事、本公司的管理層股東或主要股東或彼等各自的聯繫人士(定義見上市規則)概無從事與本集團的業務構成競爭或可能構成競爭的業務，且亦無與本集團有任何其他利益衝突。

董事進行證券交易之行為守則

本公司採納之董事進行證券交易行為守則之標準不低於上市規則附錄十所規定之交易準則。本公司經向所有董事明確查詢後，並不知悉於截至二零一三年六月三十日止六個月內曾有不遵守交易準則規定及本身之董事進行證券交易行為守則之情況。

審核委員會

本公司於二零零三年八月二十七日成立審核委員會，其職權範圍乃遵照上市規則第3.21至3.23條制定。審核委員會之主要職責為監督本公司之財務申報程序及內部監控。

審核委員會由三位獨立非執行董事組成，分別為審核委員會主席沈成基先生及成員許蘇明先生及耿乃凡先生。本公司審核委員會已審閱本集團於回顧期內之未經審核業績，並已提供建議及意見。

企業管治守則

截至二零一三年六月三十日止六個月期間，本公司已全面遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則的守則條文。

購回、贖回或出售本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

承董事會命
南京三寶科技股份有限公司
董事長
沙敏

二零一三年八月三十日

中國，南京

於本公告日期，執行董事為沙敏先生(董事長)、常勇先生、郭亞軍先生；非執行董事為馬俊先生；獨立非執行董事為許蘇明先生、沈成基先生及耿乃凡先生。